EDITAL Nº 278, DE 30 DE ABRIL DE 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE CADASTRO RESERVA DE

ELABORADORES E REVISORES DE QUESTÕES E DE MEMBROS DE BANCA EXAMINADORA, DO CONCURSO

PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO - EDITAL Nº 160/2019.

A Presidente da Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital

258/2019, por motivo de indisponibilidade do Portal de Concurso Público do IFSP no dia 1º de maio de 2019.

Na Introdução:

Onde se lê:

(...) faz saber que, no período de 25 de abril a 01 de maio de 2019, estarão abertas as inscrições do processo (...)

Leia-se:

(...) faz saber que, no período de 25 de abril a 02 de maio de 2019, estarão abertas as inscrições do processo (...)

No item 2. DAS INSCRIÇÕES:

Onde se lê:

2.1 As inscrições deverão ser realizadas de 25 de abril até 01 de maio de 2019, por meio de formulário próprio e

instruções divulgados no sítio eletrônico: https://concursopublico.ifsp.edu.br.

Leia-se:

2.1 As inscrições deverão ser realizadas de 25 de abril até 02 de maio de 2019, por meio de formulário próprio e

instruções divulgados no sítio eletrônico: https://concursopublico.ifsp.edu.br.

No item 12. DO CRONOGRAMA:

Onde se lê:

Evento Prazo previsto

Inscrições De 25 a 01/05/2019

Leia-se:

Evento Prazo previsto

Inscrições De 25 a 02/05/2019

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS
Presidente da Comissão do Concurso Público

Portaria IFSP nº 662, de 20/02/2019

https://concursopublico.ifsp.edu.br/
https://concursopublico.ifsp.edu.br/